
Pag. 1 di 1 

 

 CITTÀ  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 3064 

 
DETERMINAZIONE n. 646 del 28.11.2012 

 
 
OGGETTO: Realizzazione manifestazione interculturale per l’integrazione della comunità albanese 

nel territorio. Iniziativa in rete con Prefettura UTG di Chieti.  
 

L’anno duemiladodici  il giorno ventotto  del mese di Novembre  
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto. n. 17 del 08.10.2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 20 del 11-04-2012 di approvazione del bilancio di previsione 2012; 
VISTA la delibera della G.M. n. 61  del 18-04-2012 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2012; 
VISTA:  
- La Deliberazione della G.M. n. 16/2009 con cui veniva approvato il progetto “Centro di 
Documentazione e Promozione interculturale” (ampliamento funzioni e attività) 
- La Deliberazione della G.M. n. 88/2007 con cui veniva approvato il progetto “Una città, tante 
culture”  
- La Determina dirigenziale n. 651 del 27/12/2011 di impegno per attività interculturali di promozione 
delle altre culture presenti nel territorio; 
CONSIDERATO 
- Che nell’anno in corso ricorre il giubileo del Centenario dell’Indipendenza d’Albania che 
rappresenta un evento molto sentito dalla diaspora albanese in tutta l’Europa; 
- Che la comunità di etnia albanese residente rappresenta la comunità più numerosa in termini di 
presenza ma anche la più consolidata nel territorio ortonese;  
RITENUTO OPPORTUNO promuovere nel nostro territorio iniziative per far conoscere la cultura 
albanese e favorire l’inclusione dei cittadini albanesi attraverso l’interazione con gli autoctoni; 
CONSIDERATO che il Consiglio Territoriale per l’Immigrazione della Prefettura UTG di Chieti 
promuove iniziative per favorire l’inclusione sociale e culturale degli immigrati nel territorio; 
VISTO che le manifestazioni culturali rappresentano un’ottima opportunità per favorire l’interazione 
tra le comunità; 
PRESO ATTO che la spesa a carico dell’Amministrazione comunale, per l’organizzazione di eventi e 
manifestazioni di promozione della cultura albanese con la partecipazione di artisti internazionali è 
pari ad € 6.000,00  
TENUTO CONTO che tale spesa trova capienza:  
- nel Cap. 14205, bilancio 2012, residui 2011, giusta determina di impegno n. 650 del 27/12/2011 per 
la somma di € 2.200,00 
-nel Cap. 14205, bilancio 2012, residui 2011, giusta determina di impegno n. 651 del 27/12/2011 per 
la somma di € 3.100,00 
-nel Cap. 14205, bilancio 2012, residui 2012, giusta determina di impegno n. 187 del 12/04/2012 per 
la somma di € 700,00 
RITENUTO di dover provvedere all’approvazione dell’iniziativa data la rilevanza sociale della stessa 

 
DETERMINA 

 
1) Promuovere le manifestazioni culturali che rappresentano un’ottima opportunità per favorire 
l’interazione tra le comunità; 
2) Di affidare alla dott.ssa Dasantila Hoxha l’incarico di coordinamento e l’ organizzazione delle 
manifestazione di promozione della cultura albanese con la partecipazione di artisti internazionali; 
3) la spesa di €6.000,00 trova capienza:  
- nel Cap. 14205, bilancio 2012, residui 2011, giusta determina di impegno n. 650 del 27/12/2011 per 
la somma di € 2.200,00 
-nel Cap. 14205, bilancio 2012, residui 2011, giusta determina di impegno n. 651 del 27/12/2011 per 
la somma di € 3.100,00 

4° SETTORE  
Servizi demografici, Assistenziali, 

Educativi, Culturali e Tempo 
Libero 

Ufficio xxxxx 



Pag. 2 di 2 

 

-nel Cap. 14205, bilancio 2012, residui 2012, giusta determina di impegno n. 187 del 12/04/2012 per 
la somma di € 700,00: 
2) Provvedere con atti successivi alla liquidazione dell’importo , nelle procedure previste dalle 
normative e regolamenti in essere; 
 

Il Compilatore 
(a.s.) 

 

IL DIRIGENTE del  SETTORE 
Servizi sociali, Culturali, Tempo Libero 

(Dott. Domenico Galanti) 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 

Ortona, 03.12.2012  
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Mariella Colaiezzi ) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
 


